
Από την πρώτη ημέρα κυκλοφορίας του το 1955, η εφημερίδα 
«Ο Φιλελεύθερος» έχει συνδεθεί με την εγκυρότητα στην ενημέρωση, 
τη σοβαρή και συνάμα μαχητική αρθρογραφία του, την ανεξάρτητη 
άποψη, χωρίς κομματικές δεσμεύσεις και καθιερώθηκε ως η πρώτη σε 
κυκλοφορία εφημερίδα της Κύπρου, με διαφορά.

Μέσα από την 67χρονη πορεία του «Ο Φιλελεύθερος», αξιοποίησε 
τις νέες τεχνολογίες, αυξάνοντας τον αριθμό των σελίδων του, 
βελτιώνοντας την αισθητική του όψη, αλλά κυρίως εφαρμόζοντας 
τις αρχές της διερευνητικής δημοσιογραφίας, με ζωντανά ρεπορτάζ, 
συνεντεύξεις, ανταποκρίσεις, σχόλια, άρθρα, φωτογραφίες.

Η Κυριακάτικη Έκδοση που κυκλοφορεί μαζί με το ΒΗΜΑ της 
Ελλάδας, αγκαλιάστηκε θερμά από τους αναγνώστες. Η πλούσια 
ύλη και τα ενδιαφέροντα - ιστορικού περιεχομένου βιβλία, μαζί με 
τα διάφορα ένθετα, τα οικονομικά περιοδικά Forbes και Insider, 
το περιοδικό DownTown και μαζί με τις άλλες ειδικές εκδόσεις 
που συνοδεύουν την Κυριακάτικη Έκδοση, προσφέρουν το πιο 
ολοκληρωμένο πακέτο ενημέρωσης. Στη Σαββατιάτική του έκδοση, 
«Ο Φιλελεύθερος» κυκλοφορεί μαζί με το TV Mania, τον πιο 
ολοκληρωμένο τηλεοπτικό οδηγό και τις Χρυσές Συνταγές με 
πρωτότυπες συνταγές από τους Σεφ μας, με την κυκλοφορία να 
αποτελεί αριθμό ρεκόρ ακόμα και για την Ελλάδα.  

67 χρόνια μετά, η εφημερίδα «Ο Φιλελεύθερος» μεταμορφώθηκε 
σε μία σύγχρονη εφημερίδα αλλάζοντας μέγεθος και ταυτόχρονα 
αυξάνοντας τον αριθμό των σελίδων του. Το νέο tabloid σχήμα του 
«Φιλελευθέρου» συνοδεύεται από εμπλουτιζόμενη ύλη και από θέματα 
που ενδιαφέρουν και καλύπτουν όλες τις κατηγορίες των αναγνωστών. 
Μαζί πάντα καθημερινά, το Goal News με αναλύσεις και επιτόπου 
ρεπορτάζ στα πρωταθλήματα Κύπρου, Ελλάδας, Ευρώπης και τον 
αθλητισμό γενικότερα.
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Ημερήσια εφημερίδα στην υπηρεσία του κυπριακού λαού



RAI CONSULTANTS ΠΕΡΙΟΔΟΣ:  ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ - ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2022
ΑΝΑΓΝΩΣΙΜΟΤΗΤΑ ΕΦΗΜΕΡΙΔΩΝ

ΑΝΑΓΝΩΣΙΜΌΤΗΤΑ ΣΑΒΒΑΤΌ
Ο Φιλελεύθερος είναι η 

πρώτη σε κυκλοφορία και 
αναγνωσιμότητα εφημερίδα 

της Κύπρου με 49.853
αναγνώστες το Σάββατο.

Ο Φιλελεύθερος 
είναι η πρώτη σε 
κυκλοφορία και 

αναγνωσιμότητα 
εφημερίδα της 

Κύπρου με 45.772 
αναγνώστες την 

Κυριακή.

ΑΝΑΓΝΩΣΙΜΌΤΗΤΑ  ΚΥΡΙΑΚΗ

ΑΝΑΓΝΩΣΙΜΌΤΗΤΑ ΣΑΒΒΑΤΌ

Η πρωτιά της εφημερίδας «Ο Φιλελεύθερος» στην αναγνωσιμότητα, σε όλες τις ημέρες της εβδομάδας για τον 
Οκτώβριο - Δεκέμβριο 2022, επιβεβαιώνει και πάλι την κυριαρχία της, με βάση την έρευνα της RAI CONSULTANTS.

ΔΙΑΤΗΡΕΙ ΣΤΑΘΕΡΑ ΚΑΙ ΜΕ ΔΙΑΦΟΡΑ ΤΗΝ ΠΡΩΤΗ ΘΕΣΗ!

Ό ΦΙΛΕΛΕΎΘΕΡΌΣ

49.853

ΠΟΛΙΤΗΣ

31.766

ΧΑΡΑΥΓΗ

21.395

ΑΛΗΘΕΙΑ

4.435

Ό ΦΙΛΕΛΕΎΘΕΡΌΣ      ΧΑΡΑΥΓΗ 

45.772

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ

4.914

ΣΗΜΕΡΙΝΗ

1.647

ΠΟΛΙΤΗΣ

20.110

14.414

ΑΛΗΘΕΙΑ 

7.878

+



ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΔΙΑΦΗΜΙΣΕΙΣ/ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΙ/ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

ΚΗΔΕΙΕΣ / ΜΝΗΜΟΣΥΝΑ / ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΑ / ΠΡΟΣΚΛΗΤΗΡΙΑ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

 ΜΕΓΕΘΟΣ (cm) 

 ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

 ΜΕΓΕΘΟΣ (cm) 

ΔΕΥΤΕΡΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

ΔΕΥΤΕΡΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ / ΤΙΜΗ (€)

ΔΕΥΤΕΡΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΔΕΥΤΕΡΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ / ΤΙΜΗ (€) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΣΑΒΒΑΤΟ & ΚΥΡΙΑΚΗ

ΣΑΒΒΑΤΟ & ΚΥΡΙΑΚΗ  / ΤΙΜΗ (€)

ΣΑΒΒΑΤΟ & ΚΥΡΙΑΚΗ

ΣΑΒΒΑΤΟ & ΚΥΡΙΑΚΗ  / ΤΙΜΗ (€)

ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ           ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ      ΠΛΑΤΟΣ (cm)                    ΥΨΟΣ (cm) 

ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ           ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ      ΠΛΑΤΟΣ (cm)                    ΥΨΟΣ (cm) ΤΙΜΗ (€) ΤΙΜΗ (€)

 ΤΙΜΗ (€) B/W       ΤΙΜΗ (€) ΕΓΧΡΩΜΗ      ΤΙΜΗ (€) B/W       ΤΙΜΗ (€) ΕΓΧΡΩΜΗ 
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1X2
1X3,5
2X2

2X3,5
2X7
3X5
3X7
3X14
4X7
6X7
6X14

1/4  ΚΑΘΕΤΗ
ΗΜΙΣΕΛΙΔΗ ΚΑΘΕΤΗ

ΗΜΙΣΕΛΙΔΗ ΟΡΙΖΟΝΤΙΑ
ΟΛΟΣΕΛΙΔΗ

ΑΡΡΑΒΩΝΕΣ / ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ

ΕΚΔΡΟΜΕΣ

ΜΙΚΡΗ

ΜΕΣΑΙΑ

ΜΕΓΑΛΗ

8

8

16,5

5

8,9

8,9

ΜΕΧΡΙ 30 ΛΕΞΕΙΣ

ΜΕΧΡΙ 45 ΛΕΞΕΙΣ

ΜΕΧΡΙ 30 ΛΕΞΕΙΣ ΣΕ ΠΛΑΙΣΙΟ

ΜΕΧΡΙ 45 ΛΕΞΕΙΣ ΣΕ ΠΛΑΙΣΙΟ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΣΕ ΠΛΑΙΣΙΟ

2Χ2

2Χ3,5

4Χ3,5

3,8
3,8
8
8
8

12,3
12,3
12,3
16,5
25
25

5
8,9
5

8,9
17,75

12
17,75
35,5
17,75
17,75
35,5

35
60
70
120
240
250
375
1100
480
1100
2200

30

55

80

120

240

9

12

15

18

25
40
50
80
160
165
250
600
320
600
1200

20

35

50

80

160

6

8

10

12

200
225
300
800
400
800
1600

300
310
450
1300
600
1300
2600


